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Siyaset, Ekonomi ve Toplum Araştırmaları (SETA) 
Vakfı tarafından temel makroekonomik değişkenlerin 
en önemli verilerinden ekonomik büyüme oranı için 
bir beklenti anketi gerçekleştirilmiştir. Bu anketin ama-
cı, ekonomik karar birimlerine kısa vadeli beklentilere 
ilişkin bilgi sunmak ve ekonomik büyümede karar alıcı 
ve uzman kişilerin çeşitli makroekonomik değişkenle-
re ilişkin beklentilerini ortaya çıkarmaktır. Bu amaçla, 
2013 yılı dördüncü çeyrek ve 2013 yılsonu Gayri Safi 
Yurtiçi Hâsıla (GSYH) büyüme tahmini için 20 eko-
nomist ile görüşülmüştür. Ankette, büyüme rakamına 
ilişkin alınan tahminlerin yanı sıra ekonomistlerin eko-
nomik büyümenin kaynaklarına ilişkin değerlendirme-
leri de sorulmuştur. Ekonomik büyüme beklentisi için 
yapılan tahminlerin aritmetik ortalaması hesaplanarak, 
2013 yılı dördüncü çeyrek ve 2013 yılsonu ekonomik 
büyüme beklentisi elde edilmiştir.

Ankete katılan ekonomistlerin dördüncü çeyrek 
Gayri Safi Yurtiçi Hâsıla (GSYH) büyüme beklentileri 
en yüksek yüzde 4,9, en düşük yüzde 3,2, beklenti orta-
laması yüzde 4,1 olarak hesaplanmıştır. Bunun yanında 
2013 yılsonu büyüme tahmini yapılan anket sonucun-
da yüzde 3,9 olarak hesaplanmıştır. Elde edilen 2013 

dördüncü çeyrek beklenti rakamının 2013 yılı birinci 
çeyrek ekonomik büyümesi olan yüzde 3’ten yüksek 
olduğu, ikinci ve üçüncü çeyrek ekonomik büyümesi 
olan sırasıyla yüzde 4,5 ve 4,4’ten ise biraz düşük oldu-
ğu görülmüştür (Grafik 1). Dolayısıyla, 2013 yılsonu 
ekonomik büyümenin Orta Vadeli Program’da (OVP) 
2013 yılı için hedeflenen yüzde 3,6 oranının üzerin-
de gerçekleşeceği beklenmektedir. Beklenen ekonomik 
büyümenin kaynağının ise sanayi üretim endeksinde 
meydana gelen artışlar, BDDK’nın aldığı tedbirler ile 
tüketimin kısalacağı beklentisi ile gerçekleşen harcama-
ların bu döneme denk gelmesi ve kamu yatırımlarının 
artışından kaynaklı olduğu ifade edilmiştir.

•	 2013 Yılı Dördüncü Çeyrek Gayri Safi Yurtiçi Hâsıla (GSYH) büyüme beklentisi nedir? 
•	 2013 Yıl Sonu Gayri Safi Yurtiçi Hâsıla (GSYH) büyüme beklentisi nedir?
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GRAFIK1. GSYH BÜYÜME ORANLARI (%)
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